

Nr 29.

Ankom till riksdagens kansli den 16 mars 1923 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående nybyggnad för de kemiska och fysiska institutionerna vid Chalmers tekniska institut.

(2:a avd.)

Uti den till riksdagen den 8 januari 1923 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1923—1924 har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkten 123) föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition angående nybyggnader för de kemiska och fysiska institutionerna vid Chalmers tekniska institut, i riksstaten för budgetåret 1923—1924 för ändamålet beräkna ett belopp av 700,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 2 mars 1923 dagtecknad proposition, nr 96, vilken hänvisats till förberedande behandling av statsutskottet, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att dels besluta, att nybyggnader för de kemiska och fysiska institutionerna vid Chalmers tekniska institut skola å uti statsrådsprotokollet angivet, av Göteborgs stad upplåtet område uppföras i huvudsaklig överensstämmelse med uti samma statsrådsprotokoll omförmälda, av arkitektkonsortiet Origo upprättade, den 2 december 1922 dagtecknade huvudritningar, dels ock för ifrågavarande byggnadsarbetens utförande anvisa under åttonde huvudtiteln för budgetåret 1923—1924 såsom extra reservationsanslag ett belopp av 700,000 kronor.

I fråga om utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Till ifrågavarande nybyggnadsföretag anvisades av 1922 års riksdag på extra stat för första halvåret 1923 ett reservationsanslag av 300,000 kronor. I Kungl. Maj:ts till grund för riksdagens beslut liggande kostnadsberäkning uppskattades totalkostnaden för de båda institutionerna approximativt till 2,530,000 kronor, varvid reservation gjordes för nuvarande osäkra förhållanden på byggnadsmarknaden. Riksdagen fann sig sakna anledning ingå på närmare prövning av kostnadsfrågan, så mycket mer som riksdagen förutsatte såsom självfallet, att en noggrann kostnadsberäkning bleve ett kommande år förelagd riksdagen. Vad anginge utrymmena i de tilltänkta nya kemiska och fysiska institutionerna hade Kungl. Maj:t beräknat antalet årligen intagna elever till 200. Riksdagen uttalade sig för en begränsning av utrymmena, därvid riksdagen utgick från en uppskattning av det årliga tillskottet av elever till 150.

I den ursprungliga byggnadsplanen hava sedermera i syfte att ytterligare reducera byggnadskostnaderna vidtagits förändringar såväl med anledning av 1922 års riksdags berörda uttalande som i andra avseenden. Å andra sidan företer den nu framlagda planen en utvidgning, i det att nu föreslås anordnandet å huvudfasaden åt öster av två terrassbyggnader i stället för tvenne flygelbyggnader, som ursprungligen föreslagits av de för ändamålet tillkallade sakkunniga, men som icke upptagits i Kungl. Maj:ts förslag till 1922 års riksdag. Totalkostnaden för byggnadsföretaget beräknas av byggnadskommittén till 2,350,000 kronor men har av byggnadsstyrelsen uppskattats till 2,455,000 kronor. Departementschefen har icke funnit det lämpligt att nu fastställa viss totalkostnad för de nya byggnaderna men förklarat sig anse, att ny kostnadsberäkning bör upprättas mot slutet av år 1923 och förslag rörande kostnaderna i sin helhet föreläggas 1924 års riksdag.

Utskottet, som vid prövning av förslaget icke funnit något att erinra mot detsamma, hemställer,

att riksdagen må

a) besluta, att nybyggnader för de kemiska och fysiska institutionerna vid Chalmers tekniska institut skola å av departementschefen i statsråds-

protokollet över ecklesiastikärenden den 2 mars 1923 omförmälda, av Göteborgs stad upplåtna område uppföras i huvudsaklig överensstämmelse med i samma statsrådsprotokoll angivna av arkitektkonsortiet Origo upprättade, den 2 december 1922 dagtecknade huvudritningar,

b) för ifrågavarande byggnadsarbetens utförande anvisa under åttonde huvudtiteln för budgetåret 1923—1924 såsom extra reservationsanslag ett belopp av 700,000 kronor.

Stockholm den 16 mars 1923.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar *S. H. Kvarnzélius*, *A. C. Lindblad*, *N. A. Nilsson* i Kabbarp, *J. Nilsson* i Skottlandshus, *H. F. Lamm*, *O. U. B. Olsson*, *J. L. Widell*, *C. G. Ekman*, *O. Bergqvist*, *E. A. Hallin* och *K. E. Andersson* i Eliantorp, samt

från andra kammaren: herrar *A. Anderson* i Råstock, *K. V. Rydén*, *O. H:son Waldén*, *P. Nilsson* i Bonarp, *C. R. Jansson* i Falun, *O. Olsson* i Kullenbergstorp, *S. Bengtsson* i Norup, *J. D. Norman*, *L. J. Carlsson-Frosterud*, *A. Å. Törnkvist* i Karlskrona, *P. M. Olsson* i Blädinge och *A. Wikström*.
